PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
PROCESSO SELETIVO

EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2025

EDITAL DE RESULTADO FINAL

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck, responsável pela execução do
Processo Seletivo de Cantanhede - MA Nº 002/2025, torna público o RESULTADO
FINAL.

Após a realização de todas as etapas do concurso, incluindo provas objetivas e análise de
recursos, chegamos ao resultado final.

Segue abaixo a relação dos candidatos inscritos para as vagas de:

· Ampla Concorrência;
· Cadastro de reserva
· Candidatos para a vaga de PcD (se houver);

Agradecemos a todos os candidatos que participaram do processo e parabenizamos
aqueles que foram aprovados.

Lembramos que os candidatos aprovados serão convocados para contratação de
acordo com a necessidade da administração pública, respeitando a ordem de
classificação.

Para mais informações, entre em contato com a nossa equipe através do nosso e-mail ou
WhatsApp.
Atenciosamente,

Coordenação de Concursos
Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck

São Luís, 13 de fevereiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DECANTANHEDE
Processo Seletivo deCantanhede

Edital002/2025

Classificação

SistemadeConcursossi
con.appEmitidoem13/02/202609:50 2/3

PROFESSOR DE ENS FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS ZONA RURAL
CLASS NIN NOME COMPLETO NASC PONTOS SITUACAO

1º 188 RODRIGO EMANUEL SILVA PAIXAO 13/04/1999 83,00 APROVADO

2º 1908 MARIA DAS DORES CALDAS LIMA 09/07/1980 74,00 APROVADO

3º 1647 ERICA HAIANA COSTA SILVA 29/01/2001 70,00 APROVADO

4º 1008 ANTONIA MENDES MOREIRA 06/02/1997 63,00 ELIMINADO

5º 2178 CLAUDIONORA SOUSA DOS SANTOS 08/01/1985 61,00 ELIMINADO

6º 1165 NEIANE SOUSA DA SILVA 10/05/1994 54,00 ELIMINADO

7º 1798 MARIA BERTILLA C DA SILVA 24/08/1995 51,00 ELIMINADO

8º 1195 RAIMUNDO N Q DOS SANTOS 10/06/1981 50,00 ELIMINADO

9º 1927 ZELIA CASTRO DA SILVA 22/01/1983 50,00 ELIMINADO

10º 2021 GILMARA RAMOS DE SOUSA 11/10/1985 48,00 ELIMINADO

11º 1886 HIARLY LAYNARA G DOMINGUES 07/04/1995 48,00 ELIMINADO

12º 1613 CAMILA SOUSA MARTINS 18/09/2004 48,00 ELIMINADO

13º 922 LEANDRO M DE J GUIMARAES 08/09/1984 47,00 ELIMINADO

14º 1223 LUCELIA T DO NASCIMENTO 11/10/1988 47,00 ELIMINADO

15º 1334 MARLICE BRITO CARDOSO 20/09/1980 45,00 ELIMINADO

16º 1405 JOANA LOPES LIMA 24/10/1963 44,00 ELIMINADO

17º 1963 JUCIARA FERNANDES ARAUJO 02/08/1985 44,00 ELIMINADO

18º 2434 ISABEL SILVA REIS 06/11/1986 44,00 ELIMINADO

19º 1631 ANDRE CARLOS SALGADO RIBEIRO 30/11/2001 44,00 ELIMINADO

20º 1840 ELOISA FERNANDA C RODRIGUES 09/05/2003 44,00 ELIMINADO

21º 1629 KELLYANE CARVALHO DE SOUSA 30/11/1987 43,00 ELIMINADO

22º 1449 LUCILENE RODRIGUES LOPES 21/03/1992 40,00 ELIMINADO

23º 1745 GRECIANE CARVALHO MONTELO 25/09/1990 38,00 ELIMINADO

24º 1095 MARIA DE F DOS SANTOS LIMA 21/10/1978 37,00 ELIMINADO

25º 2022 EUDIANE DA SILVA MENDES 22/08/1989 37,00 ELIMINADO

26º 1748 SIMONE MARIA ALMEIDA FRAZAO 04/10/1992 37,00 ELIMINADO

27º 1961 MARINETE PEREIRA BEZERRA 30/06/1985 36,00 ELIMINADO

28º 1975 CARLIANE CARVALHO RODRIGUES 20/12/1985 31,00 ELIMINADO

29º 323 MARIA FRANCILENE COSTA 23/11/1986 31,00 ELIMINADO

30º 1564 ELILDE MOREIRA GOMES 31/03/1992 31,00 ELIMINADO

31º 1820 EDILSON MENESES DE AQUINO 26/03/1996 26,00 ELIMINADO

32º 411 MARIA DO L DO CARMO SOUSA 15/08/1968 0,00 ELIMINADO

33º 1537 SERGIO RODRIGUES CALDAS 07/11/1973 0,00 ELIMINADO

34º 1936 JOSIMAR FERREIRA BARBOSA 27/01/1976 0,00 ELIMINADO

35º 1879 JULIO C DE C RODRIGUES 16/07/1977 0,00 ELIMINADO

36º 1230 LUIS DE OLIVEIRA SILVA 08/07/1978 0,00 ELIMINADO

https://sicon.app/
https://sicon.app/
https://sicon.app/

PREFEITURA MUNICIPAL DECANTANHEDE
Processo Seletivo deCantanhede

Edital002/2025

Classificação

SistemadeConcursossi
con.appEmitidoem13/02/202609:50 3/3

CLASS NIN NOME COMPLETO NASC PONTOS SITUACAO

37º 1954 CLEUDIANA M NASCIMENTO 16/03/1979 0,00 ELIMINADO

38º 2424 ELIZETE DE SOUSA SERRA 31/05/1979 0,00 ELIMINADO

39º 2081 CASSIANO POVOAS MARTINS 30/06/1979 0,00 ELIMINADO

40º 975 ANTONIA EDILENE C CORREA 25/07/1980 0,00 ELIMINADO

41º 1222 JOSE WENDERSON N SARAIVA 04/03/1981 0,00 ELIMINADO

42º 1584 MARIA J DA C RODRIGUES 18/05/1981 0,00 ELIMINADO

43º 1918 ALEXANDRE VIANA CORREA 01/08/1982 0,00 ELIMINADO

44º 561 LUZIA MIRELLA M DA SILVA 13/12/1982 0,00 ELIMINADO

45º 758 JUCILENE CARVALHO PINTO 26/05/1983 0,00 ELIMINADO

46º 1267 MARIA DAS G M DOS SANTOS 25/08/1983 0,00 ELIMINADO

47º 1776 MARIA DA C DA SILVA SOUSA 26/09/1983 0,00 ELIMINADO

48º 2264 RAIMUNDO NONATO MATIAS COSTA 03/06/1985 0,00 ELIMINADO

49º 1203 DENILSA DE SOUSA F DA SILVA 21/04/1986 0,00 ELIMINADO

50º 1565 EDSON VIANA DA CONCEICAO 13/07/1987 0,00 ELIMINADO

51º 1921 SILVANA GOMES MONTELO 25/09/1987 0,00 ELIMINADO

52º 2123 MARIA ALICE ALVES FERNANDES 14/10/1987 0,00 ELIMINADO

53º 1030 MARIA DE L MENDES MOREIRA 26/02/1988 0,00 ELIMINADO

54º 1819 MARIA IZABEL M DE SOUSA 30/05/1988 0,00 ELIMINADO

55º 1412 JARDANIA BARBOSA PEREIRA 06/04/1990 0,00 ELIMINADO

56º 1796 GELMIRES MARTINS GARRET 28/01/1992 0,00 ELIMINADO

57º 2097 ARTHUR DA SILVA SABINO 05/06/1992 0,00 ELIMINADO

58º 912 LEONARDO SOUSA BEZERRA 21/03/1993 0,00 ELIMINADO

59º 2105 JOAO MARCOS SILVA REIS 24/06/1993 0,00 ELIMINADO

60º 1324 DARLISOM SOUSA FERREIRA 14/02/1996 0,00 ELIMINADO

61º 1704 RAIMUNDO NONATO M GARRET 20/04/1998 0,00 ELIMINADO

62º 1654 HELENA MENDONCA MENDONCA 01/04/2000 0,00 ELIMINADO

63º 1789 JORLAN BARBOSA DA SILVA 09/04/2001 0,00 ELIMINADO

64º 1764 WELSON PIRES CORREA 29/09/2004 0,00 ELIMINADO

65º 756 SANDRIEL DE ARAUJO SOEIRO 24/04/2005 0,00 ELIMINADO

https://sicon.app/
https://sicon.app/
https://sicon.app/